
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00869137- -UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente, por el cual el Dr. Sergio PREIDKMAN solicita se acepte la donación de los
siguientes bienes para el Departamento ESTRUCTURAS de esta Facultad; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que las citadas donaciones han sido adquiridas con fondos de la SECRETARÍA DE CIENCIA Y
TECNOLOGÍA (SECyT), del Proyecto: “DESARROLLO DE HERRAMIENTAS NUMÉRICAS
PARA ESTUDIAR PROBLEMAS AEROSERVOELÁSTICOS INESTACIONARIOS
FUERTEMENTE NO-LINEALES”;

 

Lo informado por el Área Económica Financiera;

La Resolución N° 243-H.C.S.-01, que en su artículo 1° delega en los Señores Decanos la potestad de
aceptar donaciones;

 

LA VICEDECANA DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Aceptar la donación efectuada por  el Dr. Sergio PREIDKMAN de los  siguientes bienes
detallados a continuación, por el monto total de PESOS CIENTO VEINTISIETE  MIL
SETECIENTOS  TREINTA Y TRES C/07/100 ($ 127.733,07).

Descripción  IMPORTE

AN INTRODUCTION TO CLASSICAL REAL ANALYSIS (AMS
CHELSEA PUBLISHING), KARL R. STROMBERG $ 12.363,65

INTRODUCTION TO FINITE ELEMENT ANALYSIS FOR
ENGINEERS, RAGAB,SAAD $ 10.323,03

NONLINEAR SOLID MECHANICS FOR FINITE ELEMENT
ANALYSIS:DYNAMICS, BONET, JAVIER $ 15.692,33

THE THEORY OF DISTRIBUTIONS: A NONTECHNICAL
INTRODUCTION,RICHAR DS, J. IAN $ 4.676,69

THE FOUNDATIONS OF TOPOLOGICAL ANALYSIS: A
STRAIGHTFORWARD INTRODUCTION: BOOK 2
TOPOLOGICAL IDEAS, BINMORE, K. G.

$ 12.935,28

INTRODUCTION TO THE THEORY OF DISTRIBUTIONS,
HALPERIN, ISRAEL $ 3.475,55

THE FOUNDATIONS OF ANALYSIS: A STRAIGHTFORWARD
INTRODUCTION: BOOK 1 LOGIC, SETS AND NUMBERS,
BINMORE, K. G.

$ 11.961,78

MATHEMATICAL CONCEPTS, JOST, JÜRGEN $ 15.212,67



LINEAR ALGEBRA: THEORY, INTUITION, CODE, COHEN,
MIKE X $ 6.252,90

INTEGRAL, MEASURE AND DERIVATIVE: A UNIFIED
APPROACH (DOVER BOOKS ON MATHEMATICS), G. E.
SHILOV

$ 3.849,88

FUNCTIONAL ANALYSIS (DOVER BOOKS ON
MATHEMATICS), GEORGE BACHMAN $ 5.949,38

INTRODUCTION TO HILBERT SPACE AND THE THEORY OF
SPECTRAL MULTIPLICITY: SECOND EDITION (DOVER
BOOKS ON MATHEMATICS), HALMOS, PAUL R

$ 3.999,50

FINITE-DIMENSIONAL VECTOR SPACES: SECOND EDITION
(DOVER BOOKS ON MATHEMATICS), HALMOS, PAUL R $ 4.726,25

A FIRST COURSE IN THE CALCULUS OF VARIATIONS
(STUDENT $ 9.082,00

PRINCIPLES OF MATHEMATICAL MODELING, DYM, CLIVE $7.231,88

Art. 2º).- Expresar al Dr. Sergio PREIDKMAN el agradecimiento de esta Casa de Altos Estudios,
por su importante colaboración.

 

Art. 3°).- Disponer que mediante el Área Económica Financiera de esta Facultad se realicen los
procesos administrativos correspondientes.

 

Art. 4°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al interesado  y gírense las presentes
actuaciones al Área Económico Financiera, para su Conocimiento a fin de dar cumplimiento a lo
dispuesto en el Art. 3° de la Resolución 243-HCS-01.



 

 

VR/em/Mbl


	numero_documento: RD-2024-2755-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Viernes 27 de Diciembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-27T07:41:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-27T12:06:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-27T12:15:26-0300
	GDE UNC




